Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 97
AUTORIA: Vereadora Emily e outros.
EMENTA: Indica recuperação da Passarela da rua João Hubner França
DATA: Manhumirim/MG, 13 de julho de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o
vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  Secretaria  competente,
execute a recuperação da Passarela da Rua João Hubner França existente de
frente ao nr 272 .

Justificativa:

            A rua João Hubner França é uma rua muito antiga em nosso município que
merece   proteção  e  manutenção  por  parte  dos  responsáveis  em  Limpeza  e  Obras
Públicas.

Os  moradores  da  Passarela  na  Rua  João  Hubner  França,  encontram-se
inseguros  devido  à  sua  estrutura  abalada  por  falta  de  reparos.  Os  muros
encontram-se até balançando.
            Além destas ameaças de perigo, os moradores, ao chegarem às janelas, não
tem condições  de  contemplar  o  movimento,  devido  ao  acúmulo  de  matos  altos  e
árvores gigantescas sem podas, que ainda desestabilizam a mesma.

Peço deferimento:

Vereadora Emily: __________________________